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Bydgoszcz, dn. 2020-09-04
Nr sprawy:  33/2020/PN
Do Wykonawców:

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienie publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy komputerów stacjonarnych i pakietów oprogramowania biurowego dla Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego w Bydgoszczy.
       

W związku z pytaniami wystosowanymi przez Wykonawców udzielamy wyjaśnień na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.)

Pytanie 1 
Dotyczy  pakietu nr 1
Część 1 - Komputery stacjonarne  -   42szt. 
Część 2 - Komputery stacjonarne  -   2szt.
Część 3 - Komputer typu Notebook –  1szt.
Część 4 - Serwer plików  - 1 szt.
 
Zamawiający wymaga
	3
	Producent
	Dopuszczany jest sprzęt wiodących producentów : HP, Fujitsu, Dell.
	 


 
 

 

A w przypadku Części 4:

 

	3
	Producent
	Dopuszczany jest sprzęt producenta Synology


 
 

 

Należy zauważyć, iż Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia nie ma prawa posługiwać się nazwami własnymi typu wskazanie producenta, modelu czy też innymi znakami które wskazują na konkretne rozwiązania. Określenie że sprzęt ma pochodzić od producentów: HP, Fujitsu czy Dell jest jawnym naruszeniem kluczowej zasady Pzp jaką jest zachowanie uczciwej konkurencji. 
 
Niedopuszczalne jest stosowanie praktyk które stoją w sprzeczności z Ustawą oraz Rekomendacjami Urzędu Zamówień Publicznych dotyczących UDZIELANIA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH NA DOSTAWĘ ZESTAWÓW KOMPUTEROWYCH.

Wnosimy o usunięcie wszelkich nazw własnych produktów, producentów z opisu przedmiotu zamówienia.

 Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SIWZ. Ilość producentów jest wystarczająca dla zachowania zasady uczciwej konkurencji. Urządzenia podanych producentów są ogólnie dostępne.

 W przypadku Części 4 wymagany jest konkretny model serwera, który ma uzupełnić już istniejącą infrastrukturę stąd zawarto zapis: „Serwer będzie działał jako lustrzane odbicie serwera aktualnie wykorzystywanego przez Szpital.”. Serwer musi być dokładnie taki sam jak ten aktualnie wykorzystywany.
Pytanie nr 2

Dotyczy pakietu nr 1
Część 1 - Komputery stacjonarne  -   42szt. 
Część 2 - Komputery stacjonarne  -   2szt.
Część 3 - Komputer typu Notebook –  1szt.
Część 4 - Serwer plików  - 1 szt.
· Wymagany certyfikat lub wpis dotyczący oferowanego modelu komputera w internetowym katalogu http://www.eu-energystar.org lub http://www.energystar.gov – dopuszcza się wydruk ze strony internetowej
 
Pragniemy zauważyć, iż zgodnie z informacją zawartą na stronie internetowej programu Energy Star http://eu-energystar.org z dnia 20 lutego 2018 roku wygasła umowa między Stanami Zjednoczonymi a Wspólnotą Europejską w sprawie koordynacji znakowania energetycznego urządzeń biurowych. Według danych zamieszczonych na ww. stronie urządzenia wyprodukowane po 20 lutym 2018 roku przeznaczone na rynek europejski nie mogą być oznaczone logo Energy Star (wyprzedawane są jedynie zapasy magazynowe oznaczone tym logo). W zaistniałej sytuacji wobec wygaśnięcia tegoż programu zalecono (na stronie http://eu-energystar.org/qna.htm ) nie odnoszenie się do tego kryterium w prowadzonych przetargach dotyczących zamówień publicznych. Dodatkowo należy zauważyć iż w obecnej sytuacji nie ma alternatywnego (równoważnego) programu.

Wnosimy o usunięcie powyższego wymagania.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy w SIWZ w rozdz. IX pkt. 3.1
Pytanie nr 3

Dotyczy: pakietu nr 1
Część 1 - Komputery stacjonarne  -   42szt. 
Część 2 - Komputery stacjonarne  -   2szt.
Część 3 - Komputer typu Notebook –  1szt.
· Płyta główna zaprojektowana i wyprodukowana przez producenta komputera, dedykowana dla danego urządzenia, logo producenta komputera trwale naniesione na etapie produkcji (…)

 
oraz
Część 4 - Serwer plików  - 1 szt.
· Płyta główna zaprojektowana i wyprodukowana przez producenta serwera, dedykowana dla danego urządzenia, logo producenta sprzętu trwale naniesione na etapie produkcji na płycie głównej

W tym miejscu również należy zauważyć iż wymóg aby płyta główna była zaprojektowana i wyprodukowana przez producenta oferowanego sprzętu jest niezgodna z Ustawą Pzp, Rekomendacjami UZP a przede wszytkom linią orzeczniczą Krajowej Izby Odwoławczej. 

Dla jasności HP, Dell oraz Fujitsu (produkcja płyt została przejęta przez firmę Kontron) nie produkują płyt. Taki zapis powoduje, że nie ma sprzętu który spełnia te wymagania.

Wszyscy światowi producenci komputerów korzystają w różnych dostawców podzespołów w zależności od indywidualnych potrzeb. Ponadto istnieje wielu producentów płyt głównych których sprzęt można zastosować w przedmiotowym postępowaniu.

Nie ma żadnego racjonalnego uzasadnienia aby płyta była wyprodukowana przez producenta sprzętu. 

Wnosimy o usunięcie wymogu aby płyta główna była zaprojektowana i wyprodukowana przez producenta komputera, dedykowana dla danego urządzenia, logo producenta komputera 

trwale naniesione na etapie produkcji

 
Odpowiedź:   Zamawiający zmienia zapis w „Parametrach technicznych zał. nr 2 do SIWZ ” w Pakiecie nr 1-
 dla części 1,2, w pkt. 15 ; i  dla części 3 w pkt. 16 (Wymagania minimalne, parametry techniczne) 
Na „Płyta główna zaprojektowana i wyprodukowana na zlecenie producenta komputera, dedykowana dla danego urządzenia, trwale naniesione na etapie produkcji na płycie głównej logo producenta komputera;”
Oraz dla części 4 w pkt.16  (Wymagania minimalne, parametry techniczne) 
Na „Płyta główna zaprojektowana i wyprodukowana na zlecenie producenta serwera, dedykowana dla danego urządzenia, logo producenta sprzętu trwale naniesione na etapie produkcji na płycie głównej;”
Pytanie nr 4

Część 2 - Komputery stacjonarne  -   2szt.
Zamawiający wymaga: Typu All-in-One zintegrowana z monitorem min. 21,5”max 23”.

Wnosimy o zwiększenie wielkości monitora do max 23.8”

 Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SIWZ
 

Pytanie nr 5

Część 3 - Komputer typu Notebook –  1szt.
Zamawiający wymaga:

 MIL-STD-810 - dokumenty potwierdzające załączyć do oferty.

Wymagany certyfikat  odporności 
Należy zauważyć, iż wskazany certyfikat to standard amerykański nie stosowany w Polsce ani w Unii Europejskiej. Po drugie zastosowanie wskazanego certyfikatu wymaga zdefiniowanie zakresu badań oraz rewizji standardu w której urządzenie ma być badane, nie podano ani jednego, ani drugiego.

Na koniec certyfikat stosuje się dla urządzeń AAF (Army Air Force) a nie do użytku biurowego – a takie zastosowanie wpisał Zamawiający:

	2
	Zastosowanie
	Komputer będzie wykorzystywany dla potrzeb aplikacji szpitalnych HIS/RIS zamawiającego, aplikacji biurowych, aplikacji edukacyjnych, aplikacji obliczeniowych, dostępu do internetu oraz poczty elektronicznej, jako lokalna baza danych, stacja programistyczna. 


 
 

 

 

Brak racjonalnego uzasadnienia 

Wnosimy o usunięcie wymagania odnośnie certyfikatu MIL-STD-810.

 Odpowiedź:
Wspomniany certyfikat niesie za sobą mocniejszą strukturę komputera której nie mamy możliwości wymóc w inny sposób. Wiele komputerów biurowych posiada ten certyfikat, nie są to komputery pancerne/budowlane za dziesiątki tysięcy złotych. Sama obecność tego certyfikatu zapewnia komputery których oczekujemy, dlatego nie wymieniliśmy zakresu badań ani rewizji standardu. Komputer będzie wykorzystywany w szpitalu gdzie będzie pracował przez minimum 5 lat i prawdopodobnie o wiele dłużej w warunkach trudnych stąd wymagamy jego większej wytrzymałości.

Zamawiający zmienia zapis w „Parametrach technicznych i w pozostałych wymaganiach w zał. nr 2 do SIWZ w pkt 9  (Wymagania minimalne, parametry techniczne\
na
„Wymagany wpis w specyfikacji o posiadaniu certyfikatu MIL-STD-810 - załączyć specyfikację komputera zawierającą tą informację”

 Pytanie 6
    Czy wymagając w załączniku nr 2 podania przez oferentów m.in. “Typu i Modelu” oferowanego produktu Zamawiający ma na myśli PN (Part Number) jednoznacznie go definiujący (tym bardziej, że typ Zamawiający określa w w wymaganiach np. komputer typu All-In-One, typu notebook, dysk typu SSD, itd.) czy też Zamawiający dopuszcza nic nie znaczące własne oznaczania, często będące wytworem wyobraźni oferenta po których to ozn. jakakolwiek identyfikacja produktu jest niemożliwa.

 Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli nazwę modelu nadawaną przez producenta danej serii produktów. Part Number nie jest wymagany.
Pytanie 7
    Czy zaoferowane warunki gwarancyjno  serwisowe muszą wynikać bezpośrednio z PN (Part Number) oferowanego produktu lub dołączonej opcji serwisowej z podaniem jej PN, lub z oświadczenia Producenta o spełnieniu zaoferowanych przez oferenta warunków ?

Pytanie jest bardzo zasadne, bowiem jednym z kryterium poza cenowych jest długość okresu gwarancji.
Odpowiedź: Wystarczy oświadczenie Producenta o spełnieniu zaoferowanych warunków.

Pytanie 8
    Czy w przypadku uszkodzenia dysku twardego w komputerze lub notebook’u,  poza oczywistą jego wymianą na sprawny, ma on pozostać u Zamawiającego ?

  Odpowiedź:Tak, zgodnie z zapisem „Minimum 5-letnia gwarancja producenta lud dostawcy świadczona na miejscu u klienta z możliwością pozostawienia dysku twardego u Zamawiającego.”
Pytanie 9
    Co w przypadku uszkodzenia dysków z pakietu nr 2 ? Czy Zamawiający wymaga pozostawienia uszkodzonych dysków u siebie  ?

Pytanie 8 i 9 wynikają z ustawy o ochronie danych osobowych tzw. RODO.
 Odpowiedź: Zamawiający nie wymagamy pozostawienia dysku w przypadku awarii.
Pytanie 10
    Jakiej wersji systemu Windows 10 w Pakiecie 3 Część 3 - System operacyjny  typ 2 -  51szt. Zamawiający oczekuje – Pro czy Home ? Czy Zamawiający będzie wykorzystywał systemy w domenie active directory ?

 Odpowiedź: Zamawiający  oczekuje Windowsa 10 Pro. Będzie wykorzystywał systemy w domenie active directory. 
Zmieniono wpis  w „Parametrach technicznych i w pozostałych wymaganiach w zał. nr 2 do SIWZ w pakiecie nr 3 w części 3 pkt. 1   (Wymagania minimalne, parametry techniczne)
Na
: „System operacyjny Windows 10 Pro  64bit.”
Pytanie 11
W postepowaniu przetargowym (przetarg nieograniczony) ozn. jak w temacie pn. “Dostawa komputerów,  i pakietów oprogramowania biurowego“

macie Państwo małą nieścisłość wynikająca zapewne z drobnego błędu pisarskiego. Otóż w załączniku nr 2 do Pakietu 3 - PARAMETRY TECHNICZNE I POZOSTAŁE WYMAGANIA
brakuje opisu pakietu biurowego – część IV, a niefortunnie system operacyjny został zamieszczony w tabeli Pakietu biurowego.  Przytaczam fragmenty SIWZ.

 
Część 3
System operacyjny  typ 2 -  51szt.
	Pakiet oprogramowania biurowego

	L.p.
	Element składowy
	Wymagania minimalne, parametry techniczne

	1.
	Rodzaj 
	System operacyjny Windows 10  64bit. 

	2.
	Opis
	System operacyjny do zainstalowania na posiadanych już urządzeniach.

	3.
	Licencja 
	Nieograniczona czasowo z możliwością przenoszenia z jednego urządzenia na drugie.

	4.
	Wymagania dodatkowe
	- interfejs w pełni w języku polskim,
- oprogramowanie do użytku komercyjnego do wykorzystania w przedsiębiorstwie,
- aktualizacje, zabezpieczenia service pack-i mają być dystrybuowane za pomocą dedykowanych  narzędzi   przeznaczonych do ich pobierania oraz instalacji ze strony producenta,
- sprzedawca zobowiązuje się dostarczyć unikatowy klucz do aktywacji licencji dla każdej licencji,
- Wyklucza się oprogramowanie które zostało już wcześniej  zarejestrowane u producenta.


 

 

Pakiet nr 3 – Licencje 
	Przedmiot zamówienia
	Ilość
	Cena jedn. netto
	Wartość netto
	VAT
%
	Wartość VAT
	Cena jedn. brutto
	Wartość brutto

	Część I:
System operacyjny typ 1
	2szt.
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Część II:
Licencje dostępowe CAL
	1 szt.
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Część III:
System operacyjny typ 2
	51szt.
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Część IV:
Pakiet oprogramowania biurowego
	30szt.
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Razem:
 
	 
	x
	 
	x
	 


 

słownie wartość brutto: .......................................................................................................................................................
Odpowiedź: Tak, doszło do pomyłki pisarskiej.
Pakiet nr 3 – część 3 – Zmiana nagłówka z „Pakiet oprogramowania biurowego” na ‘System operacyjny”.
Pakiet nr 3 – Dodano brakującą część 4 o nagłówku „Pakiet oprogramowania biurowego”.
Pytanie 12
Pakiet 3
Cz.1 Zamawiający oczekuje dostarczenia systemu operacyjnego – proszę o informację na ile rdzeni ma zostać zaoferowany system.

Odpowiedź: Zamawiający oczekujemy wersji na 24 rdzenie.

Zmieniono wpis  w „Parametrach technicznych i w pozostałych wymaganiach w zał. nr 2 do SIWZ w pakiecie nr 3 w części 1 pkt. 3   (Wymagania minimalne, parametry techniczne)
Na  „Nieograniczona czasowo z możliwością przenoszenia z jednego urządzenia na drugie. Licencja na 24 rdzenie”
Pytanie nr 13
„Producent  dopuszczany jest sprzęt wiodących producentów : HP, Fujitsu, Dell.”

W związku z powyższym zwracam się z prośbą o dopuszczenie do postępowania sprzętu producenta Lenovo który jest wiodącym producentem na świecie i w Polsce
Prośbę swą motywuję faktem że Lenovo w co najmniej ostatnich 3 latach znajdowało się rokrocznie na podium jeśli chodzi o udział w rynku Polskim tym samym jest wiodącym producentem w naszym kraju
Co więcej, dopuszczenie sprzętu tej marki do postępowania wpłynie pozytywnie na konkurencyjność przesyłanych ofert 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza sprzętu producenta Lenovo. Decyzję argumentujemy znaczącymi problemami z uzyskaniem aktywacji rozszerzonej gwarancji komputerów od różnych dostawców.

W załączeniu :
-Zmiana SIWZ

-Formularz „Parametry techniczne i pozostałe wymagania” zał.nr 2
                                                                                                   Dyrektor

Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego

                                                                                          im. J. Brudzińskiego

                                                                                          w Bydgoszczy

                                                                                                           Edward Hartwich                                
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